
Renesansas Lietuvoje

Justina Poniškaitytė IIIe kl.



Turinys

• Renesansas Lietuvoje;

• Architektūra;

• Menas;

• Literatūra;

• Šaltiniai.



Renesansas Lietuvoje išplito XVIa. pradžioje ir 
truko iki XVIIa. vidurio.

Renesansą skatino Lietuvos ekonominis
stiprėjimas ir naujos humanistinės idėjos, 
einančios iš tų šalių, su kuriomis buvo
palaikomi ekonominiai ir politiniai ryšiai.

Humanizmas ir renesanso kultūra plito ne tik
sostinėje Vilniuje, bet ir feodalų pilyse.



Architektūros bruožai

• Pasižymi kompozicine darna, vienove, paprastumu 
ir simetrija;    

• Išpopuliarėjo tinkavimas;

• Ypač populiarios buvo romėniškos arkinės-
skliautinės konstrukcinės sistemos, puošti langai, 
plito atviroji arkada - lodžija;

• Renesansinė architektūra pasižymi matematiniais 
skaičiavimais, paremtais novatoriškais inžineriniais 
sprendimais.





Svarbiausi pastatai

Raudondvario dvaras

Šv. Mykolo bažnyčia



Vilniaus universiteto didysis kiemas

Aušros vartai



Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčia

Kauno Švč. Trejybės bažnyčia



Meno bruožai

• Svarbiausias renesanso dailės objektas – žmogus;

• Suklestėjo bažnytinė dailė;

• Populiariausi tuometiniai dailės ir tapybos žanrai 
buvo: reprezentacinis portretas, portretiniai 
medaliai, antkapis, grafika.



Svarbiausi darbai

,,Kazimieras Palaimintasis Trirankis" 

“ Dievo Motina Lietuvos globėja”



„Švč. Mergelė Marija Gailestingumo Motina“ 

„Sapiegų Madona“ 



Literatūra

• XVI a. atsirado lietuvių raštija, parašyti pirmieji
metraščiai;

• Lietuvoje buvo daug rašytojų ir kultūros veikėjų, 
žymiausi jų:  

o Martynas Mažvydas -1547m. ,,Katekizmas’’;
o Mikalojus Daukša - 1599m. ,,Postilė’’;
o Simonas Daukantas - 4 Lietuvos istorijos veikalai;
o Jonas Radvanas-Lietuvis -1588m. ,,Radviliada’’;
o Abraomas Kulvietis – 1547m. ,,Tikėjimo

išpažinimas’’.



,,Katekizmas’’

,,Radviliada’’



Ačiū už dėmesį ! : )



Šaltiniai

• http://siauliai.mok.lt/daukantas/darbai/renesan
sas/www/renesansas%20lietuvoje/renesansas%
20lietuvoje.html;

• http://mokslai.lt/referatai/referatas/895.html;

• http://lt.wikipedia.org/wiki/Renesansas.


